ustawową, wedle treści swej bowiem i istoty, hipoteka sądowa — (nomenklatura zaczerpnięta z rosyjskiej ustawy hipotecznej na określenie tej samej instytucji: „hipoteka sądowa wypływa z wyroku prawomocnego“, art. III. prawa o ustaleniu własności dóbr nieruchomych, o przywilejach i hipotekach z 14/26

kwietnia 1818 dz. pr. ros. V. 295) — nie jest niczem innym, jak właśnie hipoteką opartą na orzeczeniu sędziowskiem.

Więcej otóż interesującym, acz we wspomnianym artykule prawie, że wcale nie zanalizowanym, jest zagadnienie, czy na podstawie art. XVII przep. wpraw. prawo o sąd. post. egz.